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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

گزارش

 جزئیات خسارت های آشوب طلبان
 به اموال عمومی 

پس از برپایی چند تجمع در انتقاد به مسائل اقتصادی در 
شهرهایی مانند تهران و برخی مراکز استان ها، تعدادی از 
افراد ناشناس به حمله به مراکز دولتی، بانک ها و تخریب 
اماکن عمومی اقدام کردند. براساس گزارش تسنیم، در 
میدان فردوسی تهران یک گروه حدوداً 50نفره به تخریب 
ایستگاه های اتوبوس  تندرو و شکستن میله های خطوط 
بی آرتی اقدام کرده و سپس سطل های زباله را آتش زده و 
خیابان های اصلی در تقاطع پل کالج، میدان فردوسی و 
چهارراه ولی عصر)عج( را مسدود کرده و جلوی ماشین های 
عبوری را گرفتند و به آن ها آسیب رساندند. براساس گزارش 
های منتشر شده در شهر اراک برخی از آشوب طلبان، به 
اموال عمومی آسیب زدند و یک بانک را نیز به آتش کشیدند. 
کرد:  تصریح  تهران   فرماندار  انتظامی  و  امنیتی  معاون 
شکسته شدن شیشه های دو دستگاه اتوبوس، آتش زدن 38 
سطل زباله، وارد آوردن خسارت به خودروهای شهروندان، 
سنگ پرانی به مردم و عوامل نیروی انتظامی، زدن خسارت به 
خودروهای ناجا، آسیب زدن به ایستگاه های اتوبوس، آتش 
زدن و تخریب دو اصله درخت، شکسته شدن شیشه های 
دو بانک و ... برخی از خسارت های محدود عوامل جاهل و 
ناآگاه بود.در برخی شهرهای دیگر مانند زنجان و  مشهد نیز 
گزارش هایی از تعرض به اموال عمومی از جمله اتومبیل ها و 
موتورهای پلیس داده شده است.محمدعلی نجفی شهردار 
تهران نیز روز گذشته در جمع خبرنگاران در پاسخ به این 
سوال که چه نظری درباره ناآرامی های اخیر در تهران دارد، 
گفت: من واقعا این اغتشاشات را محکوم می کنم چراکه برای 
ساعاتی خدمات رسانی به شهروندان را مختل کرد. عده ای با 
حرکت پوچ به امکانات شهروندان تهران خسارت زدند. وی 
ادامه داد: هرچند خسارات جزئی بوده است. دو دستگاه 
اتوبوس بی آر تی و مخازن جمع آوری زباله آسیب دیدند. 
خسارت از نظر رقمی اهمیت نداشته است اما آن چه مهم 
است ابعاد اجتماعی این مسئله است. مردم باید هوشیاری 

خود را حفظ کنند.

...تازه های مطبوعات
اعتماد - آیت ا... مصطفی محقق داماد گفت: قبول دارم  •

که گناه باعث زلزله است، اما گناهانی همچون رشوه و فساد 
اداری بدتر است. شک نیست که آن ها گناه است، اما آیا 
رشوه گرفتن و اجازه دادن به ساخت بیمارستانی که با یک 

تکان فرو می ریزد، گناه بزرگ تری نیست.
کیهان –محمدهاشم بت شکن مدیرعامل بانک مسکن  •

از سیاست های اقتصادی حوزه مسکن سازمان برنامه 
و بودجه، بانک مرکزی، وزارت راه و شهرسازی، وزارت 
اقتصاد و نظام بانکی انتقاد و با  اشاره ضمنی به شکست این 
طرح، این پرسش را مطرح کرد که »چرا مسکن اجتماعی و 

حمایتی عملیاتی نشد؟«.
شهروند- این روزنامه در مطلبی با طرح این سوال که  •

چرا از وجود چند اعتراض شوکه می شویم؟ نوشت: پاسخ 
این است که اعتراضات مثل زلزله است. اگر انرژی داخل 
زمین این امکان را داشته باشد که همواره تخلیه شود و مثلا 
زلزله هایی بیاید که با قدرت حتی تا چهار ریشتر اندکی 
ترس ایجاد می کند، در نهایت خساراتی بر جا نمی گذارد.
به عبارت دیگر  اگر مردم فرصت بیان اعتراض داشته باشند 

کار به خشونت نمی کشد.
جمهوری اسلامی- صدا و سیما همچنان با لجاجت  •

حاضر نیست از بصیرت آیت ا... هاشمی در شناخت درست 
شرایط کشور و دوستان و دشمنان انقلاب و نیز اشتباهات 
هولناک کسانی که تا آخر از جریان انحرافی حمایت کردند 
سخنی به میان آورد. این رسانه به بهانه سالگرد راهپیمایی 
9 دی با پخش فیلم های مستند و میزگردهای یک سویه و 
غیرمنصفانه به طرح اتهامات بی اساس و ثابت نشده علیه 
افراد مختلف از جمله آیت ا... هاشمی رفسنجانی ادامه 

می دهد.
جوان – این روزنامه در گزارشی با عنوان »زهر تورمی  •

بودجه 97 گرفته می شود« در گفت وگــو با تعدادی از 
کارشناسان نوشت: در حالی که انتشار لایحه بودجه 
97 و تحلیل کارشناسان اقتصادی از آن موجب نگرانی 
مردم من باب تنگنای معیشتی و اقتصادی شد، یک عضو 
کمیسیون تلفیق مجلس ازهمکاری مجلس و دولت برای 
تعدیل هزینه ها در لایحه بودجه سال آتی خبر داد، بدین 
ترتیب نه تنها به خانوار های ضعیف فشار وارد نشود بلکه 

مورد حمایت نیز قرار بگیرند.
صبح نو – احتمال دارد پخش مستند »خارج از دید«از  •

شبکه سه  در حالی که پنج قسمت از آن باقی مانده بود با 
دستور میرباقری معاون سیما متوقف شود.معاون سیما با 
این استدلال، تصمیم به توقف پخش این مجموعه گرفته 
است که با توجه به ناآرامی های روزهای اخیر، ادامه پخش 
این سلسله مستند از یک شبکه سراسری به مصلحت نیست. 

ادیب-اسماعیل جبارزاده معاون سیاسی وزیر کشور با 
بیان این که  تجمعات اخیر  یک جعبه سیاه دارد که باید 
باز شود، گفت: ما در حال بررسی این اتفاقات هستیم. به 
گزارش ایسنا، وی با اشاره به این که این تجمعات با شعار 
نه به گرانی برگزار شده اما بعد از یک ساعت می بینیم که 
هدف از تجمع چیز دیگری است، ادامه داد: این تجمعات 
باعث بیکاری عده ای شاغل یا کسانی که تازه می خواستند 
مشغول به کار شوند، شده است. جبارزاده درباره اختلاف 
نظرها در موضوع کشته شدن دو نفر در لرستان گفت: »ما 
درباره لرستان در حال بررسی هستیم و وقتی بررسی ها به 
اتمام برسد مسئولان مربوط در لرستان اعم از استانداری 
و یا ... نتیجه را خدمت مردم اعلام می کنند.« اشاره این 
پرسش به کشته شدن دو نفر در اغتشاشات شنبه شب در 

دورود استان لرستان است.

استانداری لرستان: 2 نفر در دورود کشته شدند	 
مـــعـــاون ســیــاســی امــنــیــتــی 
استانداری لرستان دراین باره 
با تأیید کشته شدن دو نفر در 
این اتفاقات، از ردپای گروه های 
تکفیری و معاند در درگیری های 
حبیب  داد.  خبر  دورود  شهر 
 ا... خجسته پور با بیان این که در این درگیری ها ردپای 
گروه های تکفیری، معاند با نظام و سرویس های بیگانه 
کاملًا قابل مشاهده است، افزود: در این درگیری که دو 
نفر کشته شده اند ازهیچ تیری از ناحیه نیروهای نظامی، 
انتظامی و امنیتی ما به سمت مردم شلیک نشده است و 
هدف این بود که این تجمع به صورت مسالمت آمیز پایان 
بپذیرد، اما با توجه به حضور افراد و گروه هایی که اعلام 
کردم متأسفانه این اتفاق رخ داد. از سویی دیگر به  رغم 
این که معاون استانداری گفته که پلیس شلیک نکرده 

است، یک نماینده عضو مجمع نمایندگان استان لرستان 
می گوید: راهی جز برخورد و شلیک پلیس با کسانی که 
شب گذشته هنجارشکنی کردند و به خیابان ها ریخته 

بودند وجود نداشت.

شنیده های مهر از فعال شدن گروهک های تروریستی 	 
در همین باره خبرگزاری مهر به 
نقل از گزارش منابع آگاه، اعلام 
کرد: »چند گروهک  تکفیری  در 
ــال ارســـال نیرو بــه تــهــران و  ح
شهرهای دیگر هستند. شنیده 
شده ســران این گروهک ها به 
نیروهای خود ماموریت داد ه اند که در تجمعات، به صورت 
ناشناس مردم را با گلوله یا چاقو هدف قرار بدهند و کشتن 
آن ها را به نیروهای انتظامی، بسیج و سپاه نسبت دهند.« 
همچنین کریمی قدوسی عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس گفت: در تجمعات اخیر مشهد چند اغتشاش گر با 
کلت و سلاح گرم دستگیر شدند که اهداف شوم و روش 
های تخریبی را مد نظر داشتند. گفتنی است همزمان در 
خبرگزاری های رسمی کشور، ویدئویی منتشر شده که در 
آن لیدرهای اغتشاشات در هشت شهر مختلف کشور، 

دارای لباس متحدالشکلی هستند.

وزیر کشور: اغتشاش و آسیب رساندن به اموال مردم 	 
را تحمل نمی کنیم 

همچنین به گزارش دانش پور 
خبرنگار خراسان وزیر کشور روز 
گذشته گفت: همه افرادی که 
ــا پــشــت صحنه  ــ در ایـــن روزه
هستند و از فضای مجازی سوء 
استفاده کرده و ترویج خشونت 

کردند کاملا شناخته شده اند و قطعا با افرادی که مردم را 
به خشونت ترویج کردند برخورد می  شود. عبدالرضا 
رحمانی فضلی در نخستین اجلاس پنجمین دوره شورای 
عالی استان ها با اشاره به حوادث و تجمعات اخیر در کشور 
اظهار کرد: طی حوادثی که رخ داد فرصتی پیش آمد تا بار 
دیگر دست افرادی که علیه مردم توطئه می کنند رو شود. 
وی با بیان این که مطالبه گری مردم چیز بدی نیست، 
افزود: ما وارث موسسات و نظام های مالی بوده ایم که هیچ 
یک از آن ها در این دولت اتفاق نیفتاده است. وی تأکید 
کرد: اما برخی می خواهند این موضوعات را به گونه ای 
حل کنند که در آن رعب و وحشت و اغتشاش و آسیب 
رساندن به اموال مردم وجود داشته باشد و چهره نظام مند 
و متعالی مردم ایــران اسلامی را به عنوان قانون شکن 
معرفی کنند. ما قطعا نمی توانیم تحمل کنیم. رحمانی 
فضلی تأکید کرد: مدارای ما به این دلیل است که به اقتدار 

خود اطمینان داریم.

توضیحات ناصر بخت درباره تجمعات دیشب تهران 	 
از ســویــی دیــگــر روز گذشته 
تجمعات کوچک و پراکنده ای 
در تهران و مشهد گزارش شد، 
اما نسبت به شب قبل از آن فضا 
آرام تر بود. ناصربخت معاون 
امنیتی فرمانداری تهران، در 
گفت و گو با ایلنا اعلام کرد: که جمعیتی کمتر از 200 تن 
به صورت پراکنده شعارهایی سر دادند. وی همچنین از 
دستگیری 40 لیدر اغتشاش گر در تهران خبر داد و 
گفت: برخی از خانواده های دانشجویان بازداشت شده 
در مقابل دانشگاه حضور پیدا کرده بودند که فرزندان 
شان تحویل آن ها داده شد.همچنین روز گذشته از ساعت 
13 بعد از ظهر دو گروه از دانشجویان مقابل نرده های 

ضلع جنوبی دانشگاه تهران تجمع کردند که هر دو طرف 
شعارهایی علیه برخی از ارکــان حاکمیت سر دادنــد. 
همچنین تعدادی از دانشجویان بسیجی شعارهایی در 
محکومیت اغتشاشات اخیر سر دادنــد. بــازار شایعات 
همچنان داغ است؛ از جمله در شبکه های اجتماعی 
اعلام شد که معترضان وارد دادگستری اراک شده اند که 
حجت الاسلام عبداللهی رئیس  کل دادگستری استان 
مرکزی با تکذیب این موضوع اعلام کرد: افراد کم سن و 
سالی در تجمع دو شب پیش حضور داشته و برخی از آن 
ها خساراتی را نیز به اموال عمومی یا دولتی وارد کرده 
اند. به گفته عبداللهی افراد بازداشت شده اکثراً زیر 18 
سال بوده که از نظر قانون طفل محسوب می شوند و پس 
از تشکیل پرونده شخصیت برای آن ها در دادگاه اطفال 
به جرم آن ها رسیدگی می شود. همچنین ورود اغتشاش 
گران به دادگستری کرج تکذیب شد. به گفته یک مقام 
مسئول در استانداری البرز هیچ آسیبی به ساختمان و 
پرونده های دادگستری کرج وارد نشده و تصاویر منتشر 
شــده مــربــوط بــه یکی از ساختمان هــای شـــورای حل 

اختلاف است. 

 انتشار اولین فیلم از اعترافات یک بازداشت شده	 
اولین فیلم از اعترافات یکی از 
ــرج،  ک اغــتــشــاشــات  متهمان 
منتشر شد. فرد بازداشت شده 
در این فیلم با بیان این که مدت 
ها فیلم هایی برای رسانه های 
معاند تهیه می کرده، گفت: بعد 
از مدتی برای من ایمیلی فرستاده شد. از من مشخصات و 
عکس و سوابق گرفتند. حــدود 17 روز پیش گروهی 
تشکیل دادند که گفتند احتمال دارد در تهران تظاهراتی 

تشکیل شود که سرتیم شان من هستم. 

هنوز جوهر توئیت اول ترامپ در حمایت از شعار های 
ساختار شکنانه در اعتراضات خیابانی در ایران خشک 
نشده که او توئیت دوم و سوم را هم زد. رئیس جمهور آمریکا 
که در جریان زلزله کرمانشاه نه تنها پیام تسلیتی صادر نکرد 
و حتی وزارت خزانه داری اش با انتشار بیانیه ای کمک 
های بین المللی به مردم را تحریم کرد، اکنون در توئیتی، 
مجدد حمایت خود را از راهپیمایان و تجمع کنندگان 
غیرقانونی در ایران، اعلام کرد. به گزارش ایرناو  فارس او 
در پیام خود گفته »همه  دنیا اکنون می دانند که مردم ایران 
خواستار تغییر هستند. آن چیزی که باعث ترس رهبران 
ایران می شود توان نظامی وسیع آمریکا و مردم این کشور 
هستند.« وی همچنین با تأکید بر این که آمریکا مراقب 
نقض حقوق بشر در ایران است، به صورت غیرمستقیم از 

احتمال تحریم های حقوق بشری سخن گفت.

حمایت چند عضو کنگره و مایک پنس	 
همچنین چند عضو کنگره و معاون اول ترامپ هم به 
جمع حامیان اغتشاش در ایران 
پیوستند. بر این اساس مایک 
پنس در پیامی توئیتری ضمن 
در  اغتشاش گران  از  حمایت 
ــران مدعی بــازداشــت شمار  ای

زیادی از آن ها شد. وی با تکرار اتهامات واشنگتن علیه 
ایران، تاکید کرد خواستار آزادی »افراد بی گناه« است.

نیویورک تایمز: ترامپ حمایتش را مخفی کند 	 
ــا مــوجــی از  حمایت تــرامــپ ام
واکنش های منفی را در فضای 
بین المللی در برداشته است؛ 
سوزان رایس مشاور امنیت ملی 
رئیس جمهور پیشین آمریکا از 
مداخله های دونالد ترامپ در 
ماجرای برخی اعتراضات در ایــران انتقاد کرد و از وی 
خواست تا "ساکت باشد". روزنامه »نیویورک تایمز« در 
یادداشتی به قلم فیلیپ گــوردون، دستیار ویژه اوباما به 
ــه بـــرای حــمــایــت از  »دونـــالـــد تــرامــپ« تــوصــیــه کـــرد ک
اغتشاش گران بهتر است ساکت بماند! گــوردون تأکید 
کـــرده کــه »حــمــایــت هــای بلندمرتبه علنی آمــریــکــا از 
اغتشاشات، بیشتر از آن که مفید باشد، صدمه می زند.« این 
روزنامه همچنین به محدودیت جدید ویزایی و همچنین 
تروریست خواندن مردم ایران توسط ترامپ اشاره کرده و 
گفته مردم ایران نمی خواهند رئیس جمهور آمریکا صدای 
اعتراض آن ها باشد. روزنامه آمریکایی هافینگتون پست 
هم در گزارشی نوشت : »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 

آمریکا با تمجید از اعتراضات ضددولتی در ایران، در واقع 
دشمنی با ایــران را شدت می بخشد.همچنین حسین 
امیرعبداللهیان در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: 
»آقای ترامپ ذوق زده نشوید. حساب آشوبگران از پیگیری 

مطالبات معیشتی مردم جداست.«

مهاجرانی: موج بی ریشه فرو می نشیند	 
یک کارشناس شبکه بی بی سی 
هم خطاب به ترامپ گفت: یکی 
ــپ بــگــویــد وقــتــی می  ــرام ــه ت ب
فرمایید حمایت می کنیم مردم 
معترض ایران نگاه می کنند به 
حمایت  ها  آن  از  که  جوامعی 
کردید و تازه نگران  می شوند! مهاجرانی وزیر اسبق ارشاد 
هم در یک موضع گیری مشابه گفت: BBC و VOA با شور 
و هلهله و تشویق تظاهرات ایران را پوشش می دهند. اگر 
کشور و ملت ایران را می شناختند در می یافتند که موج 

بی ریشه فرو می نشیند.

باز هم هیلاری کلینتون	 
»هیلاری کلینتون« وزیر خارجه 
اسبق آمریکا هم که در سال 88 
ــبــه ای از  حــمــایــت هــمــه جــان
اغتشاشات داخلی داشــت، به 
جمع آن هایی پیوست که نگران 
اوضاع ایران هستند! وی مدعی 
شد که ناآرامی های اخیر با هدف مطالبه آزادی و آینده ای 
ــت ایـــران باید حامی  ــورت می گیرد و دول شایسته، ص
امیدهای مردم باشد. وزارت امور خارجه کانادا نیز یک 
بیانیه مداخله جویانه منتشر کرد و خواستار توجه دولت 
ایران به حقوق بشر و دموکراتیک مردم شد! بهرام قاسمی 
سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به این بیانیه به قتل 
شهروند ایرانی مقیم کانادا توسط پلیس این کشور و پاسخ 
گو نبودن دولت کانادا درباره مطالبات به حق ایرانیان مقیم 
کانادا اشاره کرد و موضع گیری این کشور را از مصادیق 

سیاست های دوگانه در قبال شهروندان ایرانی دانست.

پیام فرح پهلوی و حمایت مجدد مریم رجوی 	 
حمایت فرح پهلوی همسر شاه مخلوع هم پرده ای دیگر 
از نمایش همسویی بیگانگان با آشــوب های داخلی 
بود. وی در ادعاهایی مضحک مدعی شد: »اطمینان 
دارم ملت ایران که هر بار چون ققنوس برپا می خیزد، 
این بار نیز بر سختی ها فائق خواهد آمد و نور بر تاریکی 
پیروز خواهد شد!« این توئیت هم مثل اظهارنظر مریم 
رجوی سرکرده منافقین واکنش های منفی زیادی به 

دنبال داشت.
به  پیام تصویری خطاب  انتشار  با  او روز گذشته هم   
تظاهرات کنندگان مدعی شد که باید کانون های شورش 

را گسترش داد!

واکنش مجری تلویزیون به حمایت سرکرده گروه 	 
تروریستی منافقین

 مژده لواسانی مجری تلویزیون کشورمان با اشــاره به 
ــدام رجــوی خطاب به او نوشت: در هروضعیت  ایــن اق
و هرشرایطی خاصه شما سرکار خانم، که با تک تک 
سلول هام از تو و گروهک منحوست بیزارم! مردم ایران 
هنوز فرمان آتش شما رو در جنگ ایــران و عــراق علیه 

کشورشون فراموش نکردند. سکوت لطفا! 

انتقاد خبرنگار المانیتور از مقامات آمریکایی	 
از  آمریکایی  مقامات  حمایت 
آشوب طلبان، واکنش خبرنگار 
المانیتور را برانگیخت. وی در 
توئیتی تأکید کرد:40میلیون 
ایرانی رای می دهند: این ]از 
انتخابات  هــا[  آمریکایی  نظر 
اهمیتی ندارد! اما 20 نفر اغتشاش می کنند؛ به معنای 

این است که مردم سرنگونی حکومت را می خواهند! 
 

وزارت کشور:در حال بررسی جعبه سیاه تجمعات هستیم 
رد پای گروه های تکفیری در کشته شدن2 نفردردورود

...نوشته های ناخوانده
     جوادنوائیان رودسری 

Culture@khorasannews.com

 دستور »حاجی میرزا آقاسی«
 برای دستگیری ملکه انگلیس! 

»کُنت دوسرسی«، سفیر فرانسه در ایــرانِ عهد محمدشاه 
قاجار، دربــاره »حاجی میرزا آقاسی«، صدراعظم ایران در 
آن دوره، می نویسد:»اکثر اوقات خیالات عجیب و غریبی در 
مُخَیّله حاجی خطور می کند و این از بدبختی مملکتی است 
که زمام امور آن را به کف با کفایت! او محول کرده اند. این 
مرد از کوچک ترین و ساده ترین امور اداری اطلاعی ندارد. 
چون اغلب بد و ناسزا می گوید، صفای نیت او نیز مورد تردید 
است. وقتی که من به  دیدن او رفتم، در اتاقی نشسته بود که از 
نظر کثافت، انسان را مشمئز می کرد. نظرات و نقشه های این 
مرد، عجیب و غریب به نظر می آمد، خاصه که برنامه های خود 
را با کمال خونسردی شرح می داد. روزی می گفت از دست 
تقاضاهای بی مورد انگلیس جگرم خون شده و چیزی نمانده 
است که یک عده قشون به کلکته بفرستم و ملکه ویکتوریا را 
دستگیر کنم]!![« »حاجی میرزا آقاسی« اصالتاً از اهالی ایروان 
و صوفی مشرب بود. او در زمان حکومت »عباس میرزا« در 
آذربایجان، استخدام شد تا وظیفه تربیت شاهزاده های قاجار 
را برعهده بگیرد که بدبختانه، یکی از آن ها، محمدمیرزا، شاه 
آینده ایران بود. »حاجی میرزا آقاسی« پس از قتل ناجوانمردانه 
»قائم مقام فراهانی«، به مقام صدراعظمی رسید، اما رفتار تند 
و زننده اش با اطرافیان، همه را از وی بیزار کرد. »مورخ الدوله 
سپهر« در »ناسخ التواریخ« می نویسد:»مردم ایران فراموش 
نکرده اند آن گاه که به مجلس حاج میرزا آقاسی می رفتند، 
چنان بود که بر بیشه هلاهل عبور می کردند.« افــزون بر 
این ها، احاطه نداشتن او بر امور سیاسی و نظامی و در همان 
حال، دستورهای گاه به گاه و نامتعارفش در این عرصه ها، 
باعث خنده اطرافیان و ضربه خوردن ایران در جبهه های 
مختلف می شد. »مــورخ الــدولــه سپهر« می نویسد:»حاج 
میرزا آقاسی از مسائل نظامی ابداً اطلاعی نداشت، ولی در 
عملیات جنگی جداً مداخله می کرد؛ حتی به پیشنهادهای 
ســرداران قشون هم ترتیب اثر نمی داد. چنان که در جنگ 
هرات، سپاهیان ایران به  دستور او یک سمت شهر را محاصره 
و سمت دیگر را رها کرده بودند و به  همین سبب، شب هنگام 
افغانان به  اردوی محمدشاه شبیخون می زدند و جمعی را 
به هلاکت می رسانیدند. وزیر لشکر با این عمل مخالف بود 
و می گفت:  شهر باید از همه طرف تحت محاصره واقع شود 
تا دشمن نتواند از خارج کمک بگیرد و ناچار به  تنگنا بیفتد 
و سر تسلیم فرود آورد. صاحب منصبان قشون نیز نظر وزیر 
لشکر را تأیید می کردند، امّا ]این[ سخنان هیچ یک مورد 
توجه قرار نمی گرفت. تا این که سرّ این امر را پرسیدند. حاجی 
در پاسخ گفت: چون اطراف شهر را نیک حصار دهیم، کار بر 
خصم سخت شود و در حراست خویش نیک بکوشد و حفظ 
حصار نیکو کند و کار ما به درازا کشد، امّا چون یک سوی شهر 
گشوده و راه فرار گشاده است. چون لختی سختی بیند، شهر 
را بگذارد و راه فرار بردارد]!!![«. »حاجی میرزا آقاسی« پس 
از مرگ محمدشاه و از ترس تحت تعقیب قرار گرفتن به دلیل 

اقداماتش، به عتبات گریخت و در همان جا درگذشت.

خبر مرتبط
   

جبارزاده:فعالیت تلگرام و اینستاگرام به طور موقت محدود می شود

شبکه اجتماعی تلگرام در حالی شب گذشته در تمام بسترهای اینترنتی قطع شد، که معاون سیاسی وزیر کشور 
در پاسخ به پرسشی دراین باره مبنی بر این که آیا قرار است این وضعیت ادامه پیدا کند، گفت: دولت بنای تعطیلی 
شبکه های مجازی را ندارد اما در زمانی که اختلال ایجاد می شود طبیعی است که از ابزارهای کنترل اجتماعات 
غیرقانونی و تصمیمات مقطعی استفاده شود. شب گذشته خبرگزاری صداوسیما خبر داد که »با تصمیم سطوح 
عالی امنیتی فعالیت تلگرام و اینستاگرام به طور موقت محدود می شود« پاول دوروف، مدیر تلگرام تایید کرده است 
که مسئولان ایران به دلیل مسدود نشدن برخی کانال ها، در حال مسدودسازی تلگرام هستند. شنبه شب وزیر 
ارتباطات از ترویج خشونت در یکی از کانال های معاند انتقاد کرد و خطاب به مدیر تلگرام گفت: آیا زمان توقف این 
امر نرسیده است. پس از این اتفاق، کانال معاند آمدنیوز از دسترس خارج شد اما با کانال دیگری آغاز به کار کرد که 
این کانال هم فیلتر شد. اما پس از ادعای اخراج یکی از مدیران خاطی خود، با کانال سومی شروع به کار کرد که این 
کانال توسط مدیر تلگرام مسدود نشد. کانال معاند آمدنیوز در روزهای اخیر به تحریک مردم به مسلح شدن و حمله 

به مراکز دولتی اقدام کرده بود.

 وب گردی
   

دعوت به آشوب از عربستان! 

در بررسی که  سایت  ترندمپ ارائه کرده، 27 درصد توئیت هایی که با هشتگ »تظاهرات سراسری« ارسال شده، فقط 
از کشور عربستان بوده است. به گزارش تسنیم ،بنا بر این گزارش، 47 درصد دیگر توئیت ها نیز از مبدأ کشورهای 
دیگر بوده و تنها 26 درصد کسانی که با این هشتگ توئیت کرده اند، از داخل ایران توئیت زده اند. پس از عربستان 
سعودی که کانون دعوت به اغتشاش بوده، کاربران کشور انگلیس با هفت درصد، کاربران کشور فرانسه با پنج درصد، 
کاربران کشور آلمان با پنج درصد و کاربران کشور امارات با  چهار درصد در رده های بعدی قرار دارند. گفتنی است 
فقط در فاصله صبح شنبه تا صبح یک شنبه، 72  هزار و 200 توئیت  با هشتگ تظاهرات سراسری در توئیتر منتشر 
شده که ریاض و مکه با جمعاً 14 درصد از توئیت ها، جزو شهرهایی هستند که بیشترین توئیت از آن جا منتشر شده 
است. جالب تر این که 35 درصد این توئیت ها با این هشتگ، به زبان عربی منتشر شده است، این نشان می دهد که 
کاربران عرب زبان خارج از ایران که غالباً از داخل کشور عربستان سعودی توئیت کرده اند، بدون این که زبان فارسی 
هم بلد باشند، با توئیت کردن با هشتگ تظاهرات سراسری، سعی داشته اند که این هشتگ را جزو ترندهای توئیتر 

کنند، که این خود جای تأمل دارد.

...انعکاس
پارسینه نوشت : سعید حدادیان، مداح و شاعر اهل  •

بیت )ع(، به علت ناراحتی حنجره در بیمارستان بستری 
شد. سعید حدادیان مداح و شاعر اهل بیت)ع(، که روز 
گذشته برای مداحی حماسه نهم دی در مهدیه امام حسن 
مجتبی )ع( حاضر شده بود، بلافاصله پس از آن به دلیل 

عمل جراحی کیست حنجره در بیمارستان بستری شد.
 دیپلماسی ایرانی  نوشت :احمد نقیب زاده در گفت و  •

گو با این سایت در مطلبی با تیتر »2018 ، سال بسته بودن 
درهای دیپلماسی به روی ایران « گفت  که در چشم انداز 
کلان روابط ایران و اروپا، افزایش سطح این روابط منوط 
به شدت و ضعف قطبی شدن روابط ایالات متحده با ایران 
است؛ به عبارت دیگر اگر واشنگتن در روابط خود با اروپا بر 
این مسئله تاکید کند که اروپاییان باید میان واشنگتن و تهران 
یکی را برگزینند، قطعا بر روابط ایران با اروپا تاثیرات مستقیم 

سوئی در سطح استراتژیک و راهبردی خواهد داشت.
افکار نیوز مدعی شد: احمد علیرضا بیگی دربــاره  •

استیضاح وزیر کشور و وزیر راه و ترابری اظهار کرد: وزیر 
ــر راه به دنبال ایــن هستند که با استیضاح  کشور و وزی
بروند. کنار  قهرمان  عنوان  به  مجلس  علنی  صحن  در 
نماینده مردم تبریز اظهار کرد: آقای آخوندی دو بار و آقای 
رحمانی فضلی یک بار استعفا داده اند، اما رئیس جمهور 
قبول نکرده است. مجلس فعلًا این دو استیضاح را پیگیری 
نخواهد کرد،اما فضای مجلس علیه این دو وزیر است و رأی 

آوردن استیضاح قطعی است.
سایت 598 مدعی شد:حمید رسایی نماینده سابق  •

تهران در مجلس در کانال تلگرامی خود نوشت: بعد از این که 
معصومه ابتکار در صفحه مجازی خود به درستی به موضوع 
سازمان دهی شده بودن حرکت های ساختارشکنانه چند 
روز اخیر توسط عناصری در خارج از ایران اشاره کرد، مسیح 
علی نژاد، ضدانقلاب فراری با انتشار تصویری در صفحه 
اینستاگرامش خطاب به وی نوشت: خانم ابتکار یادتان 
رفت خودتان در اعتراضات هشتاد و هشت، فهرست کشته 
شدگان و شماره تماسی از خانواده های شان را برای من 
که خبرنگارِ خارج نشین بودم، فرستادید تا با خانواده های 
شان مصاحبه کنم! بنابراین باید به خانم ابتکار گفت : هر دو 
فتنه )سال 88 و روزهای اخیر( سازمان دهی شده توسط 

عناصر خارجی بود.

خبر مرتبط
   

موج خشم هشتگ ها به آتش زدن پرچم ایران 
بنا بر فیلم هایی که از شهرهای مختلف منتشر شده در آشوب های روزهای گذشته، حداقل در دو شهر پرچم ایران 
آتش زده شد. این موضوع موجی از خشم کاربران فضای مجازی را برانگیخته است. گزیده ای از توئیت های لبریز از 
احساسات و خشم کاربران را در ادامه می خوانید.معترضیم اما اعتراض باید در چهارچوب قانون باشد، نه در آتش 
زدن پرچم ایران/ این پرچم الان، نماد کشور ایرانه. من باور نمی کنم ایرانی هرچقدر هم عصبانی، پرچم سه رنگ 
کشورش رو آتش بزنه/ نمیشه هم جان فدای ایران باشه هم پرچم ایران رو آتش زد!/ کسی که پرچم کشورتو آتش 
میزنه اگه قدرت بیشتری پیدا کنه سوریه ای دیگه درست می کنه و این وسط هم مردمی ضرر می کنن که به خاطر 
گرانی تظاهرات کردن و الان مطالبه شون شنیده نمیشه/ اینا از ری استارتی ها و رجوی ها دارن سبقت می گیرن!/ 
سعودی ها به شما آموختند پرچم ایران رو به آتش بکشید؟!/ آتش زدن پرچم ایران یعنی آتش زدن 80 میلیون ایرانی، 

باید با عوامل این کارها برخورد شدید بشه.

واکنش های بین المللی به حمایت ترامپ از اغتشاشات 

ترامپ!ساکت باش! 
المانیتور:ترامپ 40 میلیون رای دهنده ایرانی را نمی بیند اما 20 معترض را می بیند


